
 CELOŠKOLNÍ PRAVIDLA 
 2022/2023 

 Přehled zvolených hlavních očekávání na jednání žáků a učitelů. 
 Pravidlo zvolené pedagogickým sborem  Pravidlo zvolené žákovským parlamentem 

 VŠICHNI BUDEME VŽDY ZACHOVÁVAT 
 ZÁSADY SLUŠNÉHO POZDRAVU, 

 OSLOVENÍ ČI ROZLOUČENÍ. 
 UMÍME POCHVÁLIT SEBE I DRUHÉ. 

 Při  ranním  vstupu  do  budovy  školy  se  přítomné  osoby  zdraví 
 vhodným  způsobem.  Žák  zdraví  každou  dospělou  osobu  jako  první, 
 dospělá  osoba  vždy  na  pozdrav  odpovídá.  Žáci  zdraví  dospělé  osoby 
 ve vnitřních  prostorách  školy  při  prvním  společném  setkání,  následně 
 již nikoliv. 
 V  úvodu  a  závěru  vyučovací  hodiny,  při  vstupu  či  odchodu  dospělé 
 osoby  z  učebny  žáci  zdraví  či se  loučí  povstáním  na  svém 
 přiděleném místě. 
 Při  závěrečném  odchodu  ze  školy  se  žáci  vhodným  pozdravem 
 rozloučí s blíže přítomnými osobami. 
 “Pozdravit dvakrát je menší prohřešek, než nepozdravit vůbec.” 

 Bližší 
 popis 

 Naučme se zdravě pochválit, pochvalu přijímat i dávat. 
 Pochvala musí splňovat tyto podmínky: 

 ●  Je upřímná. 
 ●  Je třeba říkat to, co skutečně cítím. 
 ●  Předpokládáme snahu objevit v sobě nebo ve druhém něco 

 dobrého. 
 ●  Když je nám vysloveno uznání, umíme ho přijmout vhodným 

 způsobem a vyjádřit, že si vážíme toho, co bylo řečeno. 

 “Pochvala pomáhá člověku, aby se stal lepším.” 

 Každý pozdrav odbourává společenské bariéry. 
 Každý pozdrav podporuje rozvoj komunikačních schopností. 
 Zautomatizujeme si jeden ze základních společenských návyků. 
 Připravíme se na budoucí situace vyžadující společenskou etiketu. 
 V  očích  veřejnosti  si  vytvoříme  obraz  slušných  a  komunikativních 
 žáků. 

 Když budeme 
 dodržovat! 

 Zdravé sebehodnocení vede k  sebeúctě a je předpokladem 
 k rozvoji dobrého charakteru člověka. 
 Upřímná pochvala je skutečným projevem zájmu o člověka, 
 kterého chválíme, pomáhá druhým nabýt zdravé sebevědomí 
 a přináší radost. 


